
1/4 

 

 
 

                            
                    Република Србија 
  МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ        
                        ПОСЛОВА 
Сектор за материјално - финансијске послове 
               07 број 404-ЈН-243/19-9 
                   25.12.2019. године 
                        Б е о г р а д 
 
 
 
 

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 124/12, 14/2015 и 
68/15), Извештаја о стручној оцени понуда 07 број 404-ЈН-243/19-08 од 29.11.2019. године у поступку јавне 
набавке мале вредности - Услуга сервисирања и текућег одржавања форензичких аналитичких 
инструмената/уређаја произвођача Thermo Scientific, ЈН број 243/19, доносим, 

 
 
 

О Д Л У К У 
 
 

1. ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор o јавној набавци услуга - Услуга сервисирања и текућег одржавања 
форензичких аналитичких инструмената/уређаја произвођача Thermo Scientific, ЈН број 243/19 понуђачу  

 
„ANALYSIS“  д.о.о., Београд, Гандијева 76а, на износ процењене вредности предметне набавке од 
2.500.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача према оквирним количинама износи 
14.037.780,00 динара без ПДВ-а).   

 
2.  Одлука ступа на снагу даном правноснажности. 

 
3. Ову Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и интернет страници Министарства, у року од 

три дана од дана њеног доношења.  

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
I 

             
        На основу члана 39. Закона о јавним набавкама, Одлуке о покретању поступка јавне набавке услуга, 
07 број 404-ЈН-243/19-02 од 01.11.2019. године, Министарство унутрашњих послова, као Наручилац, 
спровело је поступак јавне набавке мале вредности - Услуга сервисирања и текућег одржавања 
форензичких аналитичких инструмената/уређаја произвођача Thermo Scientific, ЈН број 243/19. 
 



2/4 

 

 
 

 
Процењена вредност јавне набавке износи 2.500.000,00 динара без ПДВ-а. 

 
      Критеријум за избор најповољније понуде је најнижа понуђена цена. 
 
      Средства за реализацију ове набавке обезбеђена су у Плану извршења буџета МУП-а за 2019. годину, 
економска класификација 4252. 

            
           Рок за подношење понуда био је 26.11.2019. године до 10:00 часова. 
          
           Благовремено  понуду је доставио следећи понуђач:  

 
- „ANALYSIS“ д.о.о., Београд, Гандијева 76а. 

    
       Поступак отварања понуда спроведен је дана 26.11.2019. године, са почетком у 12:00, а окончан  истог 
дана у 12:11 часова.  
 
        
 
                                                                                          II 

 
 

          Прегледом понуде утврђено је следеће: 
 
1) Да је понуда понуђача „ANALYSIS“ д.о.о., Београд, Гандијева 76а, 07 бр.404-ЈН-243/19-06 од 

25.11.2019. године по понуђеној цени од 14.037.780,00 динара без ПДВ-а прихватљива, с обзиром да су  

кумулативно испуњени услови из члана 3. став 1. тачка 33. ЗЈН–а. 

      
   Понуђач „ANALYSIS“ д.о.о., Београд, Гандијева 76а, благовремено доставио је понуду тј. иста је 
пристигла дана 25.11.2019. године у 13:08 часова.  
 
          Понуђени су следећи услови набавке:  
 
УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ: 14.037.780,00 динара без ПДВ-а; 
УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ: 16.845.336,00 динара са ПДВ-ом; 
КРИТЕРИЈУМ ЗА ИЗБОР: најнижа понуђена цена.  
ВРЕДНОСТ УГОВОРА:Уговор се закључује на износ  процењене вредности предметне набавке  
ТРАЈАЊЕ УГОВОРА: Уговор се закључује на период до годину дана  или важи до финанскијске 
реализације од дана обостраног потписивања  уговора у зависности који услов пре наступи 
ФИКСНОСТ ЦЕНЕ: јединична цена фиксна у динарима до окончања Уговора. 
РОК И НАЧИН ПЛАЋАЊА: Плаћање фактуре по овом Уговору Наручилац ће вршити у року до 45 дана 
од дана пријема појединачне фактуре извршеног квалитативнг пријема  извршених услуга у складу са 
чланом 3. и чланом 4. Закона о роковима измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама 
(Сл.Гл. 119/12, 68/2015 и 113/2017). 
МЕСТО ИЗВРШЕЊА УСЛУГА: НЦКФ, Београд, ул. Кнеза Милоша 103,  ламела Ц; НЦКФ, Београд, ул. 
Булевар Деспота Стефана 107; Одсек  РЦКФ , Ниш, ул. Наде Томић 14;  Одсек  РЦКФ, Нови Сад, Пап 
Павла 46; Одсек  РЦКФ , Ужице, Норвешких интернираца.  
 



3/4 

 

 
 
РОК  И  ДИНАМИКА ИЗВРШЕЊА УСЛУГА:   
 
ПРВИ РЕДНОВНИ СЕРВИС  року  од 15 дана од дана потисивања Уговора. 
ОСТАЛА РЕДОВНА СЕРИВИСИРАЊА ( И ПОПРАВКЕ КВАРОВА)  по писаном захтеву крајњег 
корисник започети  у року од 10 дана  од дана пријема захтева Наручиоца Попуњава понуђач који понуди 
рок извршења услуга  који је мањи од10 дана од дана потписивања Уговора). 
Услугу сервисирања завршити   у  року од  максималних 45 дана од дана започетог сервиса тј од дана 
писаног захтева крајњег корисника Наручиоца. Замену резервних делова извршити у максималном року од 
45 дана од дана утврђивања квара. 
ГАРАНЦИЈА ЗА ИЗВРШЕНЕ УСЛУГЕ: 6 (шест) месеци на извршену услугу рачунајући од дана 
извршења услуге. Министарство би требало да добије разумно уверење, гаранцију и сигурност да ће 
расположивост и поузданост функционисања уређаја бити на нивоу неопходном за нормално 
функционисање уређаја без обзира на евентуалне промене на уређајима који су предмет сервисирања и 
одржавања. Попуњава понуђач који понуди дужи или краћи рок од 6 месеци.)  
ГАРАНЦИЈА ЗА УГРАЂЕНЕ ДЕЛОВЕ: Гаранција резервних делова усклађена са произвођачком 
спецификацијом резервних делова за аналитичкеуређаје Добављач (сервисер) гарантује да ће резервни 
делови који ће по потреби бити уграђени, бити оригинални и одговарати прихваћеним стандардима и 
техничким прописима.  
РОК ВАЖЕЊА ПОНУДЕ: 60 дана од дана отварања понуде. 

 
     Како је понуђач „ANALYSIS“ д.о.о., Београд, Гандијева 76а,  доказао да испуњава све обавезне услове 
из члана 75. ЗЈН-а као и додатне услове из члана 76. ЗЈН-а захтеване конкурсном документацијом, његова 
понуда 07 број 404-ЈН-243/18-06 од 25.11.2019. године по укупној цени за оквирне количине у износ од 
14.037.780,00 динара без ПДВ-а је оцењена као прихватљива, сходно одредби члана 3. став 1. тачка 33. ЗЈН. 
  
 Имајући у виду чињеницу да се уговор за предметну јавну набавку закључује на износ процењене 
вредности јавне набавке и да исти важи до утрошка финансијских средстава те да по уговору никако не би 
могло бити извршено плаћање изнад процењене вредности, а како је понуђач дао цену за оквирне количине 
евентуалног сервисирања од 14.037.780,00 динара без ПДВ-а, односно укупну цену од 16.845.336,00 динара 
са ПДВ-ом (а узимајући у обзир и став Републичке комисије за заштиту права у поступцима јавних набавки у 
Решењу бр. 4-00-1131/2015 од 01.07.2015. године), понуда понуђача „ANALYSIS“ д.о.о., Београд, 
Гандијева 76а оцењена је као прихватљива.      

 
 
 

III 
 
 

     У  поступку јавне набавке мале вредности услуге – Услуга сервисирања и текућег одржавања 
форензичких аналитичких инструмената/уређаја произвођача Thermo Scientific, ЈН број 243/19, 
Наручилац је прибавио прихватљиву понуду понуђача „ANALYSIS“ д.о.о., Београд, Гандијева 76а, 07 
број 404-ЈН-243/18-6 од 25.11.2019. године по понуђеној цени од 14.037.780,00 динара без ПДВ-а. 

 

Прихватљива понуда оцењивана је применом критеријума “најнижа понуђена цена“. 

 
 
 

 



4/4 

 

 
 

IV 

 

Сходно свему наведеном помоћник министра – начелник Сектора у поступку јавне набавке мале 

вредности – Услуга сервисирања и текућег одржавања форензичких аналитичких инструмената/уређаја 

произвођача Thermo Scientific, ЈН број 243/19 закључује уговор са понуђачем  

 

              „ANALYSIS“ д.о.о., Београд, Гандијева 76а, на износ процењене вредности предметне набавке 

према оквирним количинама од 2.500.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача према 

оквирним количинама износи 14.037.780,00 динара без ПДВ-а).   

 

  

 

На основу изнетог, одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 

 
 
 
 
 
Поука о правном леку: 
 
Против ове одлуке може се поднети захтев за заштиту права у року од 5 (пет) дана од дана објаве Одлуке 
на Порталу јавних набавки и интернет страници Наручиоца, сходно члану 149. став 6. Закона о јавним 
набавкама.       

                                
 
 
 
                                                                                                ПОМОЋНИК МИНИСТРА 
                                                                                                    НАЧЕЛНИК СЕКТОРА  
  
 
                                 Жељко Веселиновић        


